
2023 LÉTO

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  I  INFORMAČNÍ A ODBORNÝ ČASOPIS (NEJEN) PRO SOCIÁLNÍ PRACOVNICE A PRACOVNÍKY 5ROČNÍK   I.

informační servis, e-shop

Ing. Petra Cibulková
šéfredaktorkaOd letošního ledna začala platit novela nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o plato-vých poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, jejíž vznik iniciovala Unie zaměstnavatelských svazů ČR. No-vela upravuje platové zařazování absol-ventů vyšších odborných škol a bakalář-ských programů vysokých škol. Většinově jde o všeobecné sestry a další nelékařské zdravotnické pracovníky, jejichž způso-bilost k výkonu zdravotnického povolání upravuje zákon č. 96/2004 Sb., a dále o so-ciální pracovníky dle zákona č. 108/2006 Sb. Okrajově jde také o zaměstnance státní správy a územních samospráv. Předmět-nou novelou došlo k nastavení stejného postavení v systému odměňování (zařa-zování do stejného platového stupně) pro obě skupiny absolventů.V praxi to tedy znamená, že např. vše-obecná sestra na konkrétní pozici má být zařazena do stejného platového stupně bez ohledu na to, zda zákonem stanove-nou odbornou způsobilost pro výkon své-ho povolání získala v rámci studia na vyšší odborné škole, nebo na vysoké škole v ba-kalářském studijním programu.   Prezident UZS ČR Jiří Horecký již dříve uvedl, že „novela představuje nápravu do-

savadního přístupu vedoucího k diskrimi-
nační praxi. Absolventi VOŠ zákonné kva-
lifikační předpoklady (např. na již uvedené 
a nejrozšířenější profesi všeobecná sestra 
nebo sociální pracovník) naplnili jednou ze 
zákonem stanovených alternativ, které jsou 
právním předpisem vymezeny jako rovno-
cenné“. 

Aktuální znění § 4 odst. 7:(7) Z doby, kterou zaměstnanci započetl podle odstavců 2 až 6, odečte zaměstnava-tel zaměstnanci zařazenému do a) šesté až osmé platové třídy, který do-sáhl jen středního vzdělání s výučním listem, dobu 1 roku, nebo dobu 2 roků, pokud dosáhl jen středního vzdělá-ní, anebo dobu 4 roků, pokud dosáhl jen základního vzdělání nebo základů vzdělání, b) deváté platové třídy, který dosáhl jen středního vzdělání s maturitní zkouš-kou, dobu 2 roků, nebo jen střední-ho vzdělání s výučním listem, dobu  3 roků, nebo středního vzdělání, do- bu 4 roků, anebo dobu 6 roků, pokud dosáhl jen základního vzdělání nebo základů vzdělání, c) desáté platové třídy, který dosáhl jen středního vzdělání s maturitní zkouš-kou, dobu 3 roků, nebo jen středního vzdělání s výučním listem, dobu 4 roků, nebo jen středního vzdělání, dobu  5 roků, anebo dobu 7 roků, pokud dosá-hl jen základního vzdělání nebo zákla-dů vzdělání, d) jedenácté až šestnácté platové třídy, který dosáhl jen vysokoškolského vzdě-lání v bakalářském studijním programu nebo jen vyššího odborného vzdělání, dobu 2 roků, nebo jen středního vzdě-lání s maturitní zkouškou, dobu 5 roků, nebo jen středního vzdělání s výučním listem, dobu 6 roků, nebo jen střední-ho vzdělání, dobu 7 roků, anebo dobu 9 roků, pokud dosáhl jen základního vzdělání nebo základů vzdělání.  

Od ledna 2023 začala 
platit novela nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb.,

Novela upravuje platové zařazování absolventů vyšších 
odborných škol a bakalářských programů vysokých škol. 

Většinově jde o všeobecné sestry a další nelékařské zdravotnické 
pracovníky, jejichž způsobilost k výkonu zdravotnického povolání 

upravuje zákon č. 96/2004 Sb., a dále o sociální pracovníky 
dle zákona č. 108/2006 Sb. 

o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných
službách a správě

Využijte nabídky knih, které 
můžete zakoupit na e-shopu 

APSS ČR www.obchodapsscr.cz

 Členové APSS ČR mohou 
 objednávat s 10% slevou
 Poštovné zdarma při nákupu 
 nad 2 000 Kč
 Široká nabídka knih se sociální 
 tematikou
 Dárek zdarma při nákupu 
 nad 1 000 Kč

Jaké změny jsou nutné 
pro správné fungování 
terénních sociálních služeb 
v České republice

Tato studie je výsledkem více než roční práce ko-lektivu autorů. Přiná-ší dosavadní poznatky o fungování terénních sociálních služeb, popi-suje největší nedostatky, problémy a vý-zvy, kterým terénní služby čelí, ale přináší také možná řešení, návrhy, opatření pro nutné změny i odbornou diskuzi nad nimi. 
Kolektiv autorů, APSS ČR

Data o dětech

Kniha přináší podrob-ný přehled a analýzu veřejně dostupných dat z oblasti ochrany dětí od roku 2005, kdy tato data začala být publi-kována, do roku 2020. Jedná se o nejrůznější informace, od po-čtu dětí v různých formách náhradní péče přes odbornost a počty pracovníků v insti-tucionálních formách péče až po finanč-ní náklady spojené s jednotlivými prvky systému ochrany dětí. Tato analýza shro- mažďuje maximální dostupné množství informací – z internetových zdrojů, archi-vů, ročenek, získaných prostřednictvím dotazů na úředníky státní správy a samo-správy i zdravotní pojišťovny.
Terezie Pemová, Radek Ptáček, Grada

Knihy objednávejte na  e-shopu 
www.obchodapsscr.cz, nebo pište 
na e-mail redakce@apsscr.cz.

*Neplatí sleva 10 % pro členy

Nabídka knih

190 Kč*

899 Kč


